
 

 
 
FolketiŶgets SuŶdhedsudvalg har deŶ ϭϲ. ŵarts ϮϬϮϭ stillet følgeŶde spørgsŵål Ŷr. 
ϵϳϰ ;Alŵ. delͿ til suŶdhedsŵiŶistereŶ, soŵ herŵed ďesvares.  Spørgsŵålet er stillet 
efter øŶske fra MartiŶ GeertseŶ ;VͿ. 
 
Spørgsŵål Ŷr. ϵϳϰ:  
”MiŶistereŶ ďedes redegøre for, hvilke overvejelser det giver aŶledŶiŶg til, at SuŶd‐
hedsstyrelseŶs MTV‐rapport vedrøreŶde iŶflueŶzavaĐĐiŶer koŵŵer freŵ til helt aŶ‐
dre vurderiŶger af højdosisvaĐĐiŶerŶe eŶd tilsvareŶde ŵyŶdigheder gør i TysklaŶd, 
EU og CaŶada?” 
 
Svar: 
Til ďrug for ďesvarelseŶ af spørgsŵålet, har ŵiŶisteriet iŶdheŶtet ďidrag fra SuŶd‐
hedsstyrelseŶ, soŵ jeg heŶholder ŵig til. 
 
”I deŶ ŵediĐiŶske tekŶologivurderiŶg ;MTVͿ oŵ iŶflueŶza soŵ er uŶder udarďejdelse, 
ďliver følgeŶde fokuserede spørgsŵål ďelyst: Hvad er effekteŶ af vaĐĐiŶatioŶ ŵed eŶ 
højdosis iŶaktiveret iŶflueŶzavaĐĐiŶe saŵŵeŶligŶet ŵed aŶdre iŶaktiverede iŶflueŶ‐
zavaĐĐiŶer til ældre soŵ er fyldt ϲϱ år? 
 
EvideŶsgeŶŶeŵgaŶgeŶ viste, at eŶ højdosis iŶflueŶzavaĐĐiŶe saŶdsyŶligvis reduĐerer 
aŶtallet af laďoratorieverifiĐerede iŶflueŶzatilfælde hos persoŶer, der er fyldt ϲϱ år 
saŵŵeŶligŶet ŵed eŶ staŶdarddosis vaĐĐiŶe, og at tiltroeŶ til dette resultat er høj. 
ResultaterŶe iŶdikerede desudeŶ, at højdosis iŶflueŶzavaĐĐiŶeŶ saŶdsyŶligvis reduĐe‐
rer risikoeŶ for iŶdlæggelser geŶerelt saŵt iŶdlæggelse på gruŶd af luŶgeďetæŶdelse. 
I evideŶsvurderiŶgeŶ var der ŵoderat tiltro til disse resultater, og tolkŶiŶgeŶ skal der‐
for tages ŵed et forďehold. Der kuŶŶe ikke påvises eŶ effekt af højdosis vaĐĐiŶeŶ på 
risikoeŶ for iŶflueŶzaluŶgeďetæŶdelse, oŵ eŶd tiltroeŶ til dette resultat var lavt, da 
resultatet kuŶ er ďaseret på et eŶkelt studie ŵed usikre data. 
 
I MTV´eŶ foretages også eŶ ďeregŶiŶg af oŵkostŶiŶgseffektiviteteŶ, og resultatet vi‐
ser at det efter alt at døŵŵe ikke er oŵkostŶiŶgseffektivt at tilďyde eŶ højdosis iŶflu‐
eŶzavaĐĐiŶe til +ϲϱ‐årige, da priseŶ er væseŶtlig højere eŶd deŶ sædvaŶlige aŶveŶdte 
vaĐĐiŶe. Det uŶderstreges dog også i MTV´eŶ, at ďeregŶiŶgerŶe af oŵkostŶiŶgseffek‐
tivitet iŶdeholder ŵaŶge usikkerheder, hvilket der skal tages forďehold 
for. 
 
I MTV’eŶ freŵgår ligeledes eŶ oversigt, der viser, at laŶde soŵ EŶglaŶd, CaŶada, USA 
og AustralieŶ tilďyder højdosis iŶflueŶzavaĐĐiŶe til ældre persoŶer. EvideŶsvurderiŶ‐
geŶ i SuŶdhedsstyrelseŶs MTV er på liŶje ŵed aŶdre Ŷylige vurderiŶger fra aŶdre 
suŶdhedsŵyŶdigheder. I eŶ Ŷylig evideŶsvurderiŶg af iŶflueŶzavaĐĐiŶer foretaget af 
ECDC, hvor der ďruges saŵŵe ŵetode til vurderiŶg af evideŶseŶ soŵ i deŶŶe MTV, 
koŵŵer ŵaŶ ligeledes freŵ til at højdosis iŶflueŶzavaĐĐiŶeŶ saŶdsyŶligvis reduĐerer 
aŶtallet af iŶflueŶzatilfælde hos persoŶer, der er fyldt ϲϱ år. 
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ECDC har ŵoderat tiltro til resultatet. I evideŶsvurderiŶgeŶ fra CaŶada, Ŷår ŵaŶ freŵ 
til saŵŵe koŶklusioŶ, ŵeŶ det poiŶteres at oŵkostŶiŶgseffektiviteteŶ ikke kaŶ vur‐
deres, da der ikke er foretaget eŶ suŶdhedsøkoŶoŵisk aŶalyse. PersoŶer over ϴϱ år 
er i sæsoŶeŶ ϮϬϮϬ/ϮϬϮϭ ďlevet tilďudt eŶ ϯ‐valeŶt højdosis iŶflueŶzavaĐĐiŶe. Det sker 
på ďaggruŶd af evideŶsgeŶŶeŵgaŶgeŶ i MTV’eŶ, soŵ Ŷetop peger på at højdosis‐vaĐ‐
ĐiŶeŶ er ŵere effektiv eŶd staŶdard‐vaĐĐiŶeŶ hos ældre persoŶer. 
 
Saŵlet set, svarer SuŶdhedsstyrelseŶs evideŶsvurderiŶg til vurderiŶgeŶ ďåde i EU og i 
aŶdre laŶde, oŵ eŶd vi ikke har keŶdskaď til oŵ aŶdre laŶde Ŷyligt har foretaget 
eŶ suŶdhedsøkoŶoŵisk aŶalyse.” 
 
 

Med veŶlig hilseŶ 
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